A T T HE

L RHOBERISE TREGETARE PRIVATE "2 7 KONSTRUKSION' SH. P K.

Zoga, 1 biri 1 Skenderit. Datelindja 1965,
panues ne F”@gg”’ jia "15 Tetori"., mbeshtetur ne nenin 251 .
ankromjaffgﬂ;gffl. it Nr.7512 date 10.08.1991 "Per sanksionimin
dhe mbrmjt@ﬁ@i’/ﬁh nes private, nismes e lire te vepritarise
private ;aﬁb@ﬂﬁ% Zimit” . krijoj shogerine tregetare private me
perdieges e lzuar te quajtur "2 Z KONSTRUKSION' dhe harto]
Kete akt themelues si vijon:

UneyZa

AR L OO e O

NENT 1

Formohet shogeria tregetare private e guajtur "2 Z
KONSTRUKSION" sh.p. k. Shoderia do ti nenshtrohet legiislacionit
shgiptar, ndersa deget ge mund te krijohen do ti nenshtrohen
legiislacionit ku do te kete seline dega .

Shogeria do te ushtrojie veprimtarine e s8] ne baze te
Ketl] akti themelues dhe statutit te shogerise g do te miratohet
nga ortaku themelues.

YEND-QENDRIML I

ERISE
NENL 2

Vend-gendrimi i shogerise tregetare private "2 2z
KONSTRUKSION" sh.p.k. do te lete ne Fier, Lagijia "15 Tetori'.

Shogeria do te hape edhe vend-gendrime te tijera te
dyta, dege, filiale,perfagesi dhe agjensi,ne te giithe territorin
e Republikes se Shgiperise dhe me miratim te organeve kopetente
edhe jashte vendit.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shogeria do te zhvilloje veprimtarine e saj ne fushen e:
L. Zbatim punime ndertimi ne kategorite:
=~ Punime dheu. sistemime, tarracime et].
=~ Ndertime civile dhe ekonomike.
- Neertim rruge kategoria e IV dhe V.
= Ndertim uje-sjiellesa dhe kanalizime.
- Ndertim sillosa. kulla Uili prej betonarmeie dhe metalike.

- Rikonstruksione godina civile dhe ekonomike. veshie fasade .
2~ Tregetimit me shumice e paklice dhe import-eksport te:
~mallra industriale. Ushgimore . elektramwhtepiaka, kontfeksiona .
- mallra bujgesore e blegtorale. bime medicinale e miekesore .

o= Prodhim dhe tregetim materiale ndertimi me shumice e pakice
dhe import-eksport.
4.Transport mallra brenda e Jashte vendit.



Per kryerjen e veprimtarise se saj, shogeria do te hape
njesi, prodhimi, perpunimi, tregetimi., sherbimi dhe do te
bashkepunoie me persona fizike dhe juridike. vendas dhe te hua .

Kohezglatija e shogerise do te jete me nie afat te
pacaktuar dhe mbi 10 viet. Ajo mund te shperbehet ne cdo kohe dhe
per ¢faredo 1lo)] shkaku,

KaPITALI I SHOQERISE

NENL &

Kapltall fillestar i shogerise tregetare private "2 Z
KONSTRUKSION' sh.p.k. do te jete L0 000 leke dhe do te
perbehet nga kKuota & ortakut te vetem. themelues te shogerise.

kapitali fillestar mund te shtohet ose te pakesohet
sipas vendimit te ortakut.

Kuota e ortakut ne kapital eshte e gjitha e emeruar dhe
e pandashme.kapitali eshte teresisht 1 shlyeshem dhe i nen-
shkrusshem .

NENTI 7
Ortaku duhet te beje perpiekije per rritjen e

potencialit ekonomik te shogerise, te ruaje sekretin & saj dhe
te mos demtoje interesat € personave te tilere .

RDREJTIMI I SHOQERISE

NENT 8
Shogeria do te drejtohet nga administratori i Sa ],
ortaku 1 vetem themelues i shogerise., z.Zani Zoga.

Te ardhurat neto te shogerise i takoine ortakut te
vetem themelues te shogerise.

NENT .10

Ortaku 1 vetem emeron edhe administratore te tiere te
vierave materiale te shogerise. Al ka te drajte te caktoje
financier, likuidator per problemet e shogerise, si edhe te
pajtoje persona te tiere si ortake.

Finmancieri nxjerr rragullisht treguesit flihanciare tre-
mujore, e-~mujore dhe vietore, per aktivitetin e kryer tea
shogerise .
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NENI 11

Konfliktet ge mund te Lindin midis paleve do te givkohen ne
Giykaten e Rrethit Fier, sipas statutit te shogerise, kontrates
se lLidhur me palet dhe ne zbatim te legjiislacionit shalptar.

NENT 12

Shogeria ka vulen e saj] ne madhesi te zakoneshme, me
tekstin per rrethin e SE

NENL 13
shogeria deklarohet e Krijuar ne zbatim te plote te
hormave te statutit dhe ne perputhije me legiislacionin shgiptar
ne fudgi dhe vecanerisht te Ligiit Nr,7638 date 19.11.1992 "Mbi
Krijimin e shogerive tregetare"

NENL 14

Ky akt themelimi do te hyje ne fugi pas marries se
lejes nga Grganet kopetente .

NENT 15
Aktl 1 themelimit u perpilua ne disa kopie per tiu
shperndarea Organeve kopstente dhe nie kopie do te mhetet ne
dokumentacionin baze te shogerise tregetare private "2 7
KONSTRUKSION" S 2w
Akti 1 themelimit nenshkruhet regullisht ngda ortaku
themal ues .

ORTAKU THEMELUES 1 SHOQERISE

2 Z KONSTRUKSION " sh.p.k.

Zani Zoga
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